
* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
              N. 18  

 
 OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 

PUBBLICHE 2022-2024.           
 

 
 

  
 

 L’anno duemilaventidue, addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 19:00 a seguito 
della convocazione disposta dal Sindaco  Danilo Breusa, secondo i criteri stabiliti con Decreto 
Sindacale n. 01 del 19/03/2020, si è riunita, in videoconferenza,  la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. BREUSA DANILO STEFANO Sindaco SÌ 
2. PASCAL GIULIANO Assessore SÌ 
3. BOUNOUS MAURA Assessore SÌ 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
 Assiste alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale CARPINELLI d.ssa Pia. 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



OGGETTO: "MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2022-
2024." 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione GC n. 59 del 19/10/2021 con la quale è stato adottato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024, e l’elenco annuale dei lavori pubblici, 
mediante l’inserimento nel programma degli interventi di importo stimato superiore ad euro 
100.000,00; 

DATO ATTO che nel suddetto programma era stato previsto nel secondo anno un intervento di 
lavori ampliamento locali mensa scolastica e adeguamento aule per disabili, codice CUP 
G84E21004030001, per un ammontare di euro 450.000,00; 

CONSIDERATO che per partecipare ad un bando di finanziamento a valere sugli stanziamenti del 
PNRR per interventi di edilizia scolastica veniva richiesto che il CUP relativo al progetto fosse stato 
richiesto successivamente all’emissione del bando; 

CONSIDERATO inoltre che lo studio di fattibilità tecnica ed economica inerente l’intervento da 
candidare per il finanziamento ha rideterminato il costo dell’opera in 211.000,00 euro come risulta 
dalla deliberazione GC 17 del 22.02.2022; 

PRESO ATTO che il nuovo CUP riferibile all’opera è il seguente: G88H22000010006 

RITENUTO pertanto necessario modificare di conseguenza l’elenco degli interventi contenuti nel 
programma in questione; 

VISTE in particolare le schede 1A e 1D relative al programma triennale delle opere pubbliche 
2022-2024 modificate con carattere azzurro secondo quanto sopra indicato; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s. m. i., in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato e contabile del responsabile del servizio; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese: 

DELIBERA 

1. di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
2. di modificare il programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 così come indicato 

nelle schede che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. di inserire qualora il contributo sia concesso, l’opera in questione nel Bilancio Unico di 
Previsione relativamente all’anno 2022; 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 
 
18 gc 2022 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

BREUSA Danilo Stefano 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI d.ssa Pia 
 
 

 
 

 
 
 
  


